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1 Inácio Rodrigo Bombeiros Voluntários de Alcabiche PORTUGAL

2 Gonçalves Tiago União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

3 Kevin Santos KKD Oucofra PORTUGAL

3 Lopes Pedro CKMaia PORTUGAL

5 Almeida Pedro CKMaia PORTUGAL

7 Marcos Diogo KARATE CLUBE QUARTEIRA PORTUGAL

1 Semblano Mariana CKMaia PORTUGAL

2 Ferreira Daniela CKMaia PORTUGAL

3 Silva Eva Associação Desportiva Bobadelense PORTUGAL

3 Lopes Mariana Clube Karate Shotokan de Mangualde PORTUGAL

5 Caravela Adriana Clube Karate Olhão PORTUGAL

5 Silva Ana KARATE CLUBE QUARTEIRA PORTUGAL

7 Carriço Ana Ginásio da Eira PORTUGAL

7 Oliveira Carolina Ginásio da Eira PORTUGAL

1 Vandermuren Luis CKMaia PORTUGAL

2 Costa Fabio CKMaia PORTUGAL

3 X i G KKD O f PORTUGAL

III OPEN INTERNATIONAL KARATE UNAM ‐ 13/14 MARCH 2010 ‐ PORTUGAL
OFFICIAL RESULTS

K01 Kata Indiv. Children Male -9 years

K02 Kata Indiv. Children Female -9 years

K02 Kata Indiv. Children Female -9 years

K03 Kata Indiv. Children Male 10-11 years

K03 Kata Indiv. Children Male 10-11 years

3 Xavier Gomes KKD Oucofra PORTUGAL

3 Barbosa Fabio CKMaia PORTUGAL

5 Ferreira Ruven União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

5 Gago Igor Clube Karate Olhão PORTUGAL

7 Francisco Espada GMD31Janeiro PORTUGAL

7 Matos Nuno União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

1 Valente Andreia Clube Karate Olhão PORTUGAL

2 Stroobants Corail Núcleo do Desporto Amador de Pombal PORTUGAL

3 Beatriz Teixeira Clube Karate Shotokan de Gaia PORTUGAL

3 Romba Rafaela Karate Clube de Faro PORTUGAL

5 Brazão Maria União Nacional de karate-Do PORTUGAL

5 Margarida Nascimento CruzCristoFC PORTUGAL

7 Margarida Fernandes União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

7 Alicia Pereira EKMira Aire PORTUGAL

1 Fernandes David Karate Clube de Faro PORTUGAL

2 Ekkert Andreas ITOSU-KAI DENMARK

3 Pereira Rodrigo Centro de Karate Goju-Ryu do Porto PORTUGAL

3 PEDROSA TIAGO ACADEMIA KARATE SHOTOKAN AVEIRO PORTUGAL

5 Costa Manuel Centro Karate de Massarelos PORTUGAL

5 Bernardo Nuno KARATE CLUBE QUARTEIRA PORTUGAL

7 Lemos Tomás ASSOCIAÇÃO INDEPENDENTE KARATE WADO RYU PORTUGAL

7 Diogo Raposo União Karate Lisboa PORTUGAL

K04 Kata Indiv. Children Female 10-11 years

K05 Kata Indiv. Children Male 12-13 years

K05 Kata Indiv. Children Male 12-13 years

K04 Kata Indiv. Children Female 10-11 years
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1 Marta Correia GMD31Janeiro PORTUGAL

2 Zatta Mikaela Ass. Nova Urbanização das Condominhas PORTUGAL

3 Guedes Maria CKMaia PORTUGAL

3 Gomes Liliana CKMaia2 PORTUGAL

5 Bjerring Frederikke ITOSU-KAI DENMARK

5 Ruivo Catarina Karate Clube de Faro PORTUGAL

7 Cintia Pereira KKD Oucofra PORTUGAL

7 Mirian-Huerta Maroto Gimnasio KIHAKU SPAIN

1 SILVA LUIS ginasio clube vilacondense PORTUGAL

2 Rodrigues Rui Centro de Karate Goju-Ryu do Porto PORTUGAL

3 Pinto Rafael CLUBE RECREATIVO E DESPORTIVO DAS 
CAVAQUINHAS

PORTUGAL

3 Rodrigues Francisco Centro de Karate Goju-Ryu do Porto PORTUGAL

5 Bernardo Santos Grupo Musical Dramático 1º Maio PORTUGAL

5 PEDROSA SIMÃO ACADEMIA KARATE SHOTOKAN AVEIRO PORTUGAL

7 Mendes João Grupo Musical Dramático 1º Maio PORTUGAL

7 Santos Armando CLUBE RECREATIVO E DESPORTIVO DAS 
CAVAQUINHAS

PORTUGAL

1 C d P t i i C t d K t G j R d P t PORTUGAL

III OPEN INTERNATIONAL KARATE UNAM ‐ 13/14 MARCH 2010 ‐ PORTUGAL
OFFICIAL RESULTS

K07 Kata Indiv. Cadets Male 14-15 years

K08 Kata Indiv. Cadets Female 14-15 years

K08 Kata Indiv. Cadets Female 14-15 years

K06 Kata Indiv. Children Female 12-13 years

K07 Kata Indiv. Cadets Male 14-15 years

1 Cardoso Patricia Centro de Karate Goju-Ryu do Porto PORTUGAL

2 Gutierrez Elena Gimnasio Mente. SPAIN

3 Linck Rikke DANISH KARATE FEDERATION. DENMARK

3 Cruz Ana CLUBE RECREATIVO E DESPORTIVO DAS 
CAVAQUINHAS

PORTUGAL

5 Santos Teresa Centro de Karate Goju-Ryu do Porto PORTUGAL

5 Martins Maria Clube Karate Olhão PORTUGAL

7 Pedro Inês Karate Clube de Faro PORTUGAL

1 MIRANDA GONÇALO ACADEMIA KARATE SHOTOKAN AVEIRO PORTUGAL

2 MORAIS RUI ginasio clube vilacondense PORTUGAL

3 ASSIS DIOGO ginasio clube vilacondense PORTUGAL

3 Santos Gonçalo CLUBE RECREATIVO E DESPORTIVO DAS 
CAVAQUINHAS

PORTUGAL

5 Diaz-Regañon_Gonzalez Andoni CDE Kime SPAIN

5 Noringriis Thomas DANISH KARATE FEDERATION. DENMARK

7 Galvão Rodrigo Associação Desportiva Bobadelense PORTUGAL

7 Cleto_Gonçalves Tiago União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

1 GOMES CAROLINA ACADEMIA KARATE SHOTOKAN AVEIRO PORTUGAL

2 Pinto Mariana Clube Karate de Loures PORTUGAL

3 Jimenez Victoria Gimnasio Mente. SPAIN

3 Monica Mendes CHUT2 PORTUGAL

5 Afonso Joana Clube Karate Olhão PORTUGAL

5 Leite Isabel Gimnasio Mente. SPAIN

7 Hanae Hassouni Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

7 Barbara Brito Centro C S Santo Antonio Cavaleiros PORTUGAL

K10 Kata Indiv. Juniors Female 16-17 years

K09 Kata Indiv. Juniors Male 16-17 years

K09 Kata Indiv. Juniors Male 16-17 years

7 Barbara Brito Centro C.S.Santo Antonio Cavaleiros PORTUGAL
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1 Caeiros Jorge Associação Desportiva Bobadelense PORTUGAL

2 MORIM DINIS ginasio clube vilacondense PORTUGAL

3 Pereira Pedro. Centro de Karate Goju-Ryu do Porto PORTUGAL

3 Peña_Leira Cristian CDE Kime SPAIN

5 Cleto_Gonçalves Tiago União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

5 MONTEIRO PEDRO ACADEMIA KARATE SHOTOKAN AVEIRO PORTUGAL

7 Monteiro Ivo Academia Egitaniense de Karate Shotokan PORTUGAL

7 Antonio Valente GMD31Janeiro PORTUGAL

1 Belen Gutierrez Gimnasio KIHAKU SPAIN

2 Vanessa-Pascual Garcia Gimnasio KIHAKU SPAIN

3 Joana Mota Associação Karate Matosinhos PORTUGAL

3 Lopes Ema A.P.K.Shukokai PORTUGAL

5 Ribeiro Tatiana KARATE CLUBE QUARTEIRA PORTUGAL

5 Gema Pardo Gimnasio KIHAKU SPAIN

7 Jorge Mafalda Kuma Dojo PORTUGAL

7 García_Monge Estíbaliz Club Sport & Fitness SPAIN

1 CKGP T (P i R d i Vi i ) C t d K t G j R d P t PORTUGAL

III OPEN INTERNATIONAL KARATE UNAM ‐ 13/14 MARCH 2010 ‐ PORTUGAL

K13 Kata TEAM Male Cad-Jun-Sen

K11 Kata Indiv. Seniors Male

K12 Kata Indiv. Seniors Female

K12 Kata Indiv. Seniors Female

K13 Kata TEAM Male Cad-Jun-Sen

OFFICIAL RESULTS

1 CKGP-Team(Pereira, Rodrigues, Vieira) Centro de Karate Goju-Ryu do Porto PORTUGAL

2 GimnasioMente(Coloret, Rincon, 
S h )

Gimnasio Mente. SPAIN

3 UNAM(Cleto_Gonçalves, Moreira, Santos) União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

3 Kime(Diaz-Regañon_Gonzalez, 
P ñ L i S h C l )

CDE Kime SPAIN

5 SRBBelaVista(Diogo, Tiago, Vasco) SRB.Bela Vista PORTUGAL

5 G.C.V.(MORAIS, MORIM, PINTO) ginasio clube vilacondense PORTUGAL

1 GimnasioMente(Gutierrez, Jimenez, Leite) Gimnasio Mente. SPAIN

2 KIHAKU(Belen, Gema, Vanessa-Pascual) Gimnasio KIHAKU SPAIN

3 Ligue de Bourgogne(Francine, Hanae, 
I )

Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

4 Ligue de Bourgogne Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

1 FNK-P   A Federação Nacional Karate Portugal PORTUGAL

2 Egypt National Team Egypt National Team EGYPT

3 FNK-P B Federação Nacional Karate Portugal PORTUGAL

4 Ligue de Bourgogne Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

1 Ligue de Bourgogne Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

2 UNAM Team União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

1 UNAM Team União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

2 Ligue de Bourgogne Ligue de Bourgogne -F F K D A FRANCE

K14 Kata TEAM  Female Cad-Jun-Sen

K14 Kata TEAM Female Cad-Jun-Sen

K31 Kumite TEAM SENIOR MALE - SPECIAL EVENT

K32 Kumite GOLDEN TEAM JUN/CAD MALE - SPECIAL EVENT

K33 Kumite GOLDEN TEAM JUN/CAD FEMALE - SPECIAL EVENT

2 Ligue de Bourgogne Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE
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1 McConville Drew Braintree Shotokan Karate Club UNITED KINGDOM

2 Coelho Eduardo A.P.K.Shukokai PORTUGAL

3 Batista João A.P.K.Shukokai PORTUGAL

3 Junior Jamilson Bombeiros Voluntários de Alcabiche PORTUGAL

5 Sardo Miguel A.P.K.Shukokai1 PORTUGAL

5 Silva David A.P.K.Shukokai PORTUGAL

7 Igor Carneirinho ANKarate PORTUGAL

7 Youssef Khatiri Ligue De Bourgogne Karate FRANCE

1 Fonseca Daniel CLUBE RECREATIVO E DESPORTIVO DAS 
CAVAQUINHAS

PORTUGAL

2 Diogo Raposo União Karate Lisboa PORTUGAL

3 Fernandes Tiago_Coias União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

3 Diz Miguel Núcleo do Desporto Amador de Pombal PORTUGAL

5 Ricardo Diogo Karate Clube Margem Sul. PORTUGAL

5 Silva Ruben CKMaia PORTUGAL

7 COELHO ANTONIO Academias Karate Wado PORTUGAL

7 DELGADO DUARTE Academias Karate Wado PORTUGAL

1 W t H h B i t Sh t k K t Cl b UNITED KINGDOM

OFFICIAL RESULTS

K28 Kumite Indiv. Children Male 12-13 years +50Kg

K29 Kumite Indiv. Children Female 12-13 years -50Kg

K29 Kumite Indiv. Children Female 12-13 years -50Kg

K27 Kumite Indiv. Children Male 12-13 years -50Kg

K28 Kumite Indiv. Children Male 12-13 years +50Kg

III OPEN INTERNATIONAL KARATE UNAM ‐ 13/14 MARCH 2010 ‐ PORTUGAL

1 West Hannah Braintree Shotokan Karate Club UNITED KINGDOM

2 Melania-Rodriguez Santana CK.H.Aleman Canarias SPAIN

3 Silva Rita Academia Zen PORTUGAL

3 Guimarães Ana KS Vila Aves PORTUGAL

5 Alexandra Silva CDAlcabideche PORTUGAL

5 Francine Richonnier Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

7 Joana Piçarra CruzCristoFC PORTUGAL

7 Bjerring Frederikke ITOSU-KAI DENMARK

1 Ruivo Catarina Karate Clube de Faro PORTUGAL

2 Marques Jessica União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

3 Imane Hassouni Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

3 Pereira Margarida CENTRO POPULAR DE CULTURA E DESPORTO PORTUGAL

5 Rita Castro ANKarate PORTUGAL

5 Rita Reigadas União Karate Lisboa PORTUGAL

1 Fernandes Emanuel KS Vila Aves PORTUGAL

2 Telmo Lourenço CHUT2 PORTUGAL

3 FORJA JOÃO SPORTING CLUBE DE PORTUGAL PORTUGAL

3 Monteiro Bruno Academia Egitaniense de Karate Shotokan PORTUGAL

5 Matos Duarte União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

5 Tavares César Karate Clube Margem Sul. PORTUGAL

7 Santos Hugo Clube Karate Olhão PORTUGAL

7 Barreto Ricardo Grupo Musical Dramático 1º Maio PORTUGAL

K30 Kumite Indiv. Children Female 12-13 years +50Kg

K30 Kumite Indiv. Children Female 12-13 years +50Kg

K15 Kumite Indiv. Cadets Male -63 Kg
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1 SEQUEIRA RAFAEL SPORTING CLUBE DE PORTUGAL PORTUGAL

2 SILVA JOÃO Centro Nacional de Karate Desportivo PORTUGAL

3 Marlien Campion Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

3 Ramos Henrique Academia Zen PORTUGAL

5 Fernandes Tiago Sociedade Recreativa Outeirense PORTUGAL

5 Ahmed Mdouar Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

7 Almeida José Associação Desportiva Bobadelense PORTUGAL

7 FONSECA PEDRO Academias Karate Wado PORTUGAL

1 Matos Jessica Liga Nacional de Karate portugal PORTUGAL

2 Simão Ana CLUBE RECREATIVO E DESPORTIVO DAS 
CAVAQUINHAS

PORTUGAL

3 Cruz Ana CLUBE RECREATIVO E DESPORTIVO DAS 
CAVAQUINHAS

PORTUGAL

3 Fonseca Cátia KS Vila Aves PORTUGAL

5 Pedro Inês Karate Clube de Faro PORTUGAL

5 Gutierrez Elena Gimnasio Mente. SPAIN

7 Melo Ana CKMaia PORTUGAL

7 Carvalho Ana Karate Clube Goju-Ryu do Porto PORTUGAL

1 A G l CK H Al C i SPAIN

III OPEN INTERNATIONAL KARATE UNAM ‐ 13/14 MARCH 2010 ‐ PORTUGAL
OFFICIAL RESULTS

K16 Kumite Indiv. Cadets Male +63 Kg

K17 Kumite Indiv. Cadets Female -54 Kg

K17 Kumite Indiv. Cadets Female -54 Kg

K18 Kumite Indiv. Cadets Female +54 Kg

K18 Kumite Indiv. Cadets Female +54 Kg
1 Ana Gonzalez CK.H.Aleman Canarias SPAIN

2 Martins Maria Clube Karate Olhão PORTUGAL

3 Moreira Sara União Nacional de Artes Marciais PORTUGAL

3 Almeida Ines CKMaia PORTUGAL

5 Agostinho Inês A.P.K.Shukokai PORTUGAL

5 Faria Paula A.P.K.Shukokai PORTUGAL

1 Loureiro Manuel Academia Zen PORTUGAL

2 FARINHA HENRIQUE SPORTING CLUBE DE PORTUGAL PORTUGAL

3 Antoine Cuenca Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

3 MORAIS RUI ginasio clube vilacondense PORTUGAL

5 GONÇALVES DUARTE PAPEP - ASSOCIAÇÃO DE KARATE DA MADEIRA PORTUGAL

5 Rincon Ramon Gimnasio Mente. SPAIN

7 Dias Xavier União Nacional de karate-Do PORTUGAL

7 Laia Ricardo Liga Nacional de Karate portugal PORTUGAL

1 Coloret Omar Gimnasio Mente. SPAIN

2 NEVES JOAO ACADEMIA KARATE SHOTOKAN AVEIRO PORTUGAL

3 Brinca Claudio Liga Nacional de Karate portugal PORTUGAL

3 Vasco Sequeira SRB.Bela Vista PORTUGAL

5 MENDES HERNANI Centro Nacional de Karate Desportivo PORTUGAL

5 Cristina Sandro SPORTING CLUBE DE PORTUGAL PORTUGAL

7 Ferrão João A.P.K.Shukokai PORTUGAL

7 MIRANDA TIAGO ginasio clube vilacondense PORTUGAL

K19 Kumite Indiv. Juniors Male -68 Kg

K20 Kumite Indiv. Juniors Male +68 Kg

K20 Kumite Indiv. Juniors Male +68 Kg



http/openkarate.wordpress.com PAGE 6/7

1 Karen-Jimenez Gomez Gimnasio KIHAKU SPAIN

2 Santos Catarina CKMaia PORTUGAL

3 Sousa Marina CKMaia PORTUGAL

3 Andreia Cerqueira ANKarate PORTUGAL

5 Duarte Rita CKMaia PORTUGAL

5 Marta Lopes CDAlcabideche PORTUGAL

7 Marine Bazenet Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

1 Fernandes Filipa KS Vila Aves PORTUGAL

2 Baker Hannah Braintree Shotokan Karate Club UNITED KINGDOM

3 Ramos Sara Liga Nacional de Karate portugal PORTUGAL

3 Malorie Roig Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

5 Hanae Hassouni Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

5 Almeida Ana CKMaia PORTUGAL

7 Rodrigues Ana Academia Zen PORTUGAL

1 Moreira Nuno CKMaia PORTUGAL

2 Sousa Rui Karate Clube Margem Sul. PORTUGAL

3 M h d J KS Vil A PORTUGAL

III OPEN INTERNATIONAL KARATE UNAM ‐ 13/14 MARCH 2010 ‐ PORTUGAL
OFFICIAL RESULTS

K22 Kumite Indiv. Juniors Female +59 Kg

K23 Kumite Indiv. Seniors Male -75 Kg

K23 Kumite Indiv. Seniors Male -75 Kg

K21 Kumite Indiv. Juniors Female -59 Kg

K22 Kumite Indiv. Juniors Female +59 Kg

3 Machado Jorge KS Vila Aves PORTUGAL

3 Pinto Pedro Liga Nacional de Karate portugal PORTUGAL

5 Bruno Silva CDAlcabideche PORTUGAL

5 Silva João MIKA. PORTUGAL

7 Teixeira Bruno Karate Clube de Faro PORTUGAL

7 Menezes Bruno A.P.K.Shukokai PORTUGAL

1 Keshta Hany EGYPT NATIONAL TEAM EGYPT

2 Hernandez Mauro Bombeiros Voluntários de Alcabiche PORTUGAL

3 Claudio Conde BonsaiDojo PORTUGAL

3 Aissa Gerba Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A. FRANCE

5 Lourenço Hugo Bombeiros Voluntários de Alcabiche PORTUGAL

5 Reis Filipe Liga Nacional de Karate portugal PORTUGAL

7 Anes Pedro Centro Recreativo de Mafamude PORTUGAL

7 Sousa Jorge CKMaia PORTUGAL

1 Lavrador Ana_Lilia Liga Nacional de Karate portugal PORTUGAL

2 RODRIGUES CATIA PAPEP - ASSOCIAÇÃO DE KARATE DA MADEIRA PORTUGAL

3 SILVA CAROLINA PAPEP - ASSOCIAÇÃO DE KARATE DA MADEIRA PORTUGAL

3 FÉLIX LILIANA PAPEP - ASSOCIAÇÃO DE KARATE DA MADEIRA PORTUGAL

5 Francisca Martins ShitoRyu KCCascais PORTUGAL

5 Amaral Ana A.P.K.Shukokai PORTUGAL

7 Perdiz Joana Grupo Dramático Ramiro José PORTUGAL

7 Parrinha Ana Clube de Karaté Shotokan - Sul PORTUGAL

K25 Kumite Indiv. Seniors Female -61 Kg

K24 Kumite Indiv. Seniors Male +75 Kg

K24 Kumite Indiv. Seniors Male +75 Kg
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1 Ribeiro Tatiana KARATE CLUBE QUARTEIRA PORTUGAL

2 García_Monge Estíbaliz Club Sport & Fitness SPAIN

3 Pereira Soraia Liga Nacional de Karate portugal PORTUGAL

3 Joana Mendes CHUT2 PORTUGAL

K26 Kumite Indiv. Seniors Female +61 Kg

III OPEN INTERNATIONAL KARATE UNAM ‐ 13/14 MARCH 2010 ‐ PORTUGAL
OFFICIAL RESULTS



Rank Club 1. Place 2. Place 3. Place TOTAL
1 CKMaia(CKMaia),PT 3 3 5 11
2 Gimnasio Mente.(GM.),ES 2 2 1 5
3 Gimnasio KIHAKU(Avila),ES 2 2 0 4
4 Centro de Karate Goju-Ryu do Porto(C.K.G.P.),PT 2 1 3 6
5 ACADEMIA KARATE SHOTOKAN AVEIRO(AKSA),PT 2 1 1 4
6 Braintree Shotokan Karate Club(BSKC),GB 2 1 0 3
7 Liga Nacional de Karate portugal(LNKP),PT 2 0 4 6
8 KS Vila Aves(KSVA),PT 2 0 3 5
9 Karate Clube de Faro(KCF),PT 2 0 1 3
10 EGYPT NATIONAL TEAM(EGY.NT),EG 2 0 0 2
11 União Nacional de Artes Marciais(UNAM),PT 1 3 3 7
12 ginasio clube vilacondense(GCV),PT 1 2 2 5
13 Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A.(Bourgogne),FR 1 1 6 8
14 CLUBE RECR. E DESPORTIVO DAS CAVAQUINHAS (CRD Cavaquinhas),PT 1 1 4 6
15 Bombeiros Voluntários de Alcabiche(AHBVA),PT 1 1 1 3
16 SPORTING CLUBE DE PORTUGAL(SCP),PT 1 1 1 3
17 CK.H.Aleman Canarias(CKHA),ES 1 1 0 2
18 Clube Karate Olhão(C.K.Olhão),PT 1 1 0 2
19 Academia Zen(Academia Zen),PT 1 0 2 3
20 Associação Desportiva Bobadelense(A.D.B.),PT 1 0 1 2
21 GMD31Janeiro(GMDMB),PT 1 0 0 1
22 KARATE CLUBE QUARTEIRA(KCQ),PT 1 0 0 1
23 PAPEP - ASSOCIAÇÃO DE KARATE DA MADEIRA(PAPEP - AKRAM),PT 0 1 2 3
24 CHUT2(Chut2),PT 0 1 2 3

CLUB RANKING

25 A.P.K.Shukokai(A.P.K.S.),PT 0 1 2 3
26 Núcleo do Desporto Amador de Pombal(NDAP),PT 0 1 1 2
27 Ass. Nova Urbanização das Condominhas(ANUC),PT 0 1 0 1
28 Club Sport & Fitness(S & F),ES 0 1 0 1
29 ITOSU-KAI (ITOS),DK 0 1 0 1
30 Clube Karate de Loures(CKLoures),PT 0 1 0 1
31 Karate Clube Margem Sul.(KCMSul),PT 0 1 0 1
32 União Karate Lisboa(UKL),PT 0 1 0 1
33 Centro Nacional de Karate Desportivo (CNKD),PT 0 1 0 1
34 CDE Kime(Kime),ES 0 0 2 2
35 KKD Oucofra(KKDO),PT 0 0 2 2
36 Academia Egitaniense de Karate Shotokan(AEKS),PT 0 0 1 1
37 CKMaia2(CKM),PT 0 0 1 1
38 BonsaiDojo(BD),PT 0 0 1 1
39 CENTRO POPULAR DE CULTURA E DESPORTO(CPCD),PT 0 0 1 1
40 ANKarate(ANK),PT 0 0 1 1
41 Clube Karate Shotokan de Gaia(CKSG),PT 0 0 1 1
42 Clube Karate Shotokan de Mangualde(CKS Mangualde),PT 0 0 1 1
43 SRB.Bela Vista(SRBBV),PT 0 0 1 1
44 Associação Karate Matosinhos(AKM),PT 0 0 1 1
45 DANISH KARATE FEDERATION.(DKF.),DK 0 0 1 1

CLUB RANKING BY NUMBER OF MEDALS



Rank Club 1. Place 2. Place 3. Place TOTAL
1 CKMaia(CKMaia),PT 3 3 5 11
2 Ligue de Bourgogne -F.F.K.D.A.(Bourgogne),FR 1 1 6 8
3 União Nacional de Artes Marciais(UNAM),PT 1 3 3 7
4 Centro de Karate Goju-Ryu do Porto(C.K.G.P.),PT 2 1 3 6
5 Liga Nacional de Karate portugal(LNKP),PT 2 0 4 6
6 CLUBE RECR. E DESPORTIVO DAS CAVAQUINHAS (CRD Cavaquinhas),PT 1 1 4 6
7 Gimnasio Mente.(GM.),ES 2 2 1 5
8 KS Vila Aves(KSVA),PT 2 0 3 5
9 ginasio clube vilacondense(GCV),PT 1 2 2 5
10 Gimnasio KIHAKU(Avila),ES 2 2 0 4
11 ACADEMIA KARATE SHOTOKAN AVEIRO(AKSA),PT 2 1 1 4
12 Braintree Shotokan Karate Club(BSKC),GB 2 1 0 3
13 Karate Clube de Faro(KCF),PT 2 0 1 3
14 Bombeiros Voluntários de Alcabiche(AHBVA),PT 1 1 1 3
15 SPORTING CLUBE DE PORTUGAL(SCP),PT 1 1 1 3
16 Academia Zen(Academia Zen),PT 1 0 2 3
17 PAPEP - ASSOCIAÇÃO DE KARATE DA MADEIRA(PAPEP - AKRAM),PT 0 1 2 3
18 CHUT2(Chut2),PT 0 1 2 3
19 A.P.K.Shukokai(A.P.K.S.),PT 0 1 2 3
20 EGYPT NATIONAL TEAM(EGY.NT),EG 2 0 0 2
21 CK.H.Aleman Canarias(CKHA),ES 1 1 0 2
22 Clube Karate Olhão(C.K.Olhão),PT 1 1 0 2
23 Associação Desportiva Bobadelense(A.D.B.),PT 1 0 1 2
24 Núcleo do Desporto Amador de Pombal(NDAP),PT 0 1 1 2
25 CDE Kime(Kime),ES 0 0 2 2
26 KKD Oucofra(KKDO),PT 0 0 2 2
27 GMD31Janeiro(GMDMB),PT 1 0 0 1
28 KARATE CLUBE QUARTEIRA(KCQ),PT 1 0 0 1
29 Ass. Nova Urbanização das Condominhas(ANUC),PT 0 1 0 1
30 Club Sport & Fitness(S & F),ES 0 1 0 1
31 ITOSU-KAI (ITOS),DK 0 1 0 1
32 Clube Karate de Loures(CKLoures),PT 0 1 0 1
33 Karate Clube Margem Sul.(KCMSul),PT 0 1 0 1
34 União Karate Lisboa(UKL),PT 0 1 0 1
35 Centro Nacional de Karate Desportivo (CNKD),PT 0 1 0 1
36 Academia Egitaniense de Karate Shotokan(AEKS),PT 0 0 1 1
37 CKMaia2(CKM),PT 0 0 1 1
38 BonsaiDojo(BD),PT 0 0 1 1
39 CENTRO POPULAR DE CULTURA E DESPORTO(CPCD),PT 0 0 1 1
40 ANKarate(ANK),PT 0 0 1 1
41 Clube Karate Shotokan de Gaia(CKSG),PT 0 0 1 1
42 Clube Karate Shotokan de Mangualde(CKS Mangualde),PT 0 0 1 1
43 SRB.Bela Vista(SRBBV),PT 0 0 1 1
44 Associação Karate Matosinhos(AKM),PT 0 0 1 1
45 DANISH KARATE FEDERATION.(DKF.),DK 0 0 1 1

MEDALS OF NATIONS



Rank Nation 1. Place 2. Place 3. Place TOTAL
1 PORTUGAL,PT 24 23 50 97
2 SPAIN,ES 5 6 3 14
3 UNITED KINGDOM,GB 2 1 0 3
4 EGYPT,EG 2 0 0 2
5 FRANCE,FR 1 1 6 8
6 DENMARK,DK 0 1 1 2

Category Entries Clubs Nations
K01 Kata Indiv. Children Male -9 years 61 27 1

K02 Kata Indiv. Children Female -9 years 29 18 1

K03 Kata Indiv. Children Male 10-11 years 71 34 1

K04 Kata Indiv. Children Female 10-11 years 28 20 2

K05 Kata Indiv. Children Male 12-13 years 57 33 3

K06 Kata Indiv. Children Female 12-13 years 30 21 4

K07 Kata Indiv. Cadets Male 14-15 years 43 28 4

K08 Kata Indiv. Cadets Female 14-15 years 29 20 4

K09 Kata Indiv. Juniors Male 16-17 years 27 17 3

K10 Kata Indiv. Juniors Female 16-17 years 16 14 3

K11 Kata Indiv. Seniors Male 55 33 7

K12 Kata Indiv. Seniors Female 22 17 4

K13 Kata TEAM Male Cad-Jun-Sen 10 10 3

ENTRIES ON CATEGORIES

K14 Kata TEAM Female Cad-Jun-Sen 3 3 2

K15 Kumite Indiv. Cadets Male -63 Kg 61 36 5

K16 Kumite Indiv. Cadets Male +63 Kg 22 18 2

K17 Kumite Indiv. Cadets Female -54 Kg 16 12 2

K18 Kumite Indiv. Cadets Female +54 Kg 14 11 3

K19 Kumite Indiv. Juniors Male -68 Kg 51 35 4

K20 Kumite Indiv. Juniors Male +68 Kg 24 20 2

K21 Kumite Indiv. Juniors Female -59 Kg 21 18 4

K22 Kumite Indiv. Juniors Female +59 Kg 14 13 4

K23 Kumite Indiv. Seniors Male -75 Kg 106 54 13

K24 Kumite Indiv. Seniors Male +75 Kg 45 23 7

K25 Kumite Indiv. Seniors Female -61 Kg 23 17 4

K26 Kumite Indiv. Seniors Female +61 Kg 15 13 5

K27 Kumite Indiv. Children Male 12-13 years -50Kg 48 26 3

K28 Kumite Indiv. Children Male 12-13 years +50Kg 23 18 1

K29 Kumite Indiv. Children Female 12-13 years -50Kg 23 17 5

K31 Kumite TEAM SENIOR MALE - SPECIAL EVENT 4 3 3

K32 Kumite GOLDEN TEAM JUN/CAD MALE - SPECIAL EVENT 2 2 2

K33 Kumite GOLDEN TEAM JUN/CAD FEMALE - SPECIAL EVENT 2 2 2


